
 

 

Stazione Unica Appaltante – Settore Lavori   

Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova - Tel. 010/5572190 /2331  
garecontratticomge@postecert.it 

AVVISO SUI RISULTATI DELLA PROCEDURA NEGOZIATA 

OGGETTO DELLA GARA: Procedura negoziata (lettera d’invito del 13.12.2018) per l’affidamento dei lavori 

di risanamento conservativo delle Gallerie del cimitero della Biacca a Genova Bolzaneto – Prima fase – 
Galleria di ponente – 2° stralcio funzionale. Codice CPV 45223200-8 - Cat. Prevalente OG02 - C.I.G. 
77226769D5.                            

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Arch. Ferdinando De Fornari, in servizio presso la Direzione 

Attuazione Nuove Opere – Settore Opere Pubbliche A, Via di Francia 1 CAP 16149 Genova. 
 
IMPORTO A BASE DI GARA: Euro 155.000,00 comprensivo di Euro 11.704,00 per oneri della sicurezza 

non soggetti a ribasso, il tutto oltre I.V.A.  
 

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: Ai sensi dell’art. 95 comma 4 lett. a) e 97 comma 8 del Codice, secondo 

il criterio del minor prezzo, inferiore a quello posto a base di gara, determinato mediante l’esclusione 

automatica delle offerte che presentano una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia 

individuata ai sensi dell’art. 97 comma 2) del codice.  

 
INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO: determinazione dirigenziale della Direzione 

Attuazione Nuove Opere – Settore Opere Pubbliche A n. 2018-176.1.0.-74 adottata in data 7.12.2018, 

esecutiva ai sensi di legge. 
 
OPERATORI ECONOMICI INVITATI: n. 30 - 1) EDIL.CATO SRL C.F. 01133740108, 2) G.R. RESTAURO 

CONSERVATIVO SRL C.F. 01312700998, 3) LA BOTTEGA SNC C.F. 03180700100; 4) SOCOMA SRL 
C.F. 02392570731, 5) IGEA COSTRUZIONI SRL C.F. 03275710659, 6) ING.INS.INT. SPA C.F. 
00938850104, 7) IMPRESA GEOM. STEFANO CRESTA SRL C.F. 02717220103, 8) CONTESSA GIULIO 
SRL C.F. 00531170140, 9) EDILGE COSTRUZIONI SRL C.F. 03513960108, 10) C.E.S.I. SRL C.F. 
00357520105, 11) GAMBINO EMILIO COSTRUZIONI SRL C.F. 02715070104, 12) RESTAURI SRL C.F. 
03765960103, 13) SE.CO. SRL C.F. 00327460184, 14) IMPRESA DI COSTRUZIONI SILVANO E C. SRL 
C.F. 01397560085, 15) GAM DI PAINI GIUSEPPE & C. SRL C.F. 03500740109, 16) ASA SRL C.F. 
03709950103, 17) TEKNIKA SRL C.F. 03460050101, 18) ARAN PROGETTI SRL C.F. 03124270103, 19) 
ASPERA SPA C.F. 03688230105, 20) I.C.E. DI MILIA SIMONE C.F. MLISMN70M27B354R, 21) SELENE 
SRL C.F. 00313360117, 22) LORIS COSTRUZIONI DI FLORIO LORIS C.F. FLRLRS86R11L103R, 23) 
IMPRESA DI COSTRUZIONI MENTUCCI ALDO SRL C.F. 00982160426, 24) SENSI LEONELLO C.F. 
SNSLLL49L07A475B, 25) CANTIERI EDILI SRL C.F. 02426990848, 26) DUCALERESTAURO SRL C.F. 
02838310270, 27) MIT SRL C.F. 05628090010, 28) CO.GE.CA. SRL C.F. 06854140727, 29) C.E.V. 
CONSORZIO EDILI VENETI SOC. COOP. C.F. 01571070273, 30) POMI EDIL APPALTI SRL C.F. 
01563210630.  
 
SEDUTA UNICA ESPERITA IL: 27.02.2019, come da verbale Cronologico n. 52 della medesima data - 

metodo di calcolo della soglia di anomalia di cui alla lettera a) ai sensi dell’art. 97 comma 2 del d.lgs. 
50/2016.                  

OFFERTE RICEVUTE: n. 13 - 1) EDIL.CATO SRL ribasso del 26,262%, 2) G.R. RESTAURO 

CONSERVATIVO SRL ribasso del 26,564%, 3) SOCOMA SRL ribasso del 15,044%, 4) IGEA 
COSTRUZIONI SRL ribasso del 25,333%, 5) IMPRESA GEOM. STEFANO CRESTA SRL ribasso del 
30,534%, 6) CONTESSA GIULIO SRL ribasso del 26,87%, 7) EDILGE COSTRUZIONI SRL ribasso del 
26,996%, 8) GAMBINO EMILIO COSTRUZIONI SRL ribasso del 26,216%, 9) SE.CO. SRL ribasso del 
30,107%, 10) IMPRESA DI COSTRUZIONI SILVANO E C. SRL ribasso del 23,8%, 11) GAM DI PAINI 
GIUSEPPE & C. ribasso dell’8,52%, 12) ASA SRL ribasso del 27,785%, 13) ARAN PROGETTI SRL ribasso 
del 24,375%.  

AGGIUDICATARIO: Impresa G.R. Restauro Conservativo SRL, con sede a Genova, Via S. Luca n. 5/9, 

C.A.P. 16124, Codice Fiscale e Partiva I.V.A. n. 01312700998. 

IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE: Euro 116.934,87 oltre I.V.A., comprensivo di Euro 11.704,07 per oneri 

della sicurezza, in virtù del ribasso del 26,564%. 



 
SUBAPPALTO: possibile entro i limiti di legge. 
 
PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE: determinazione dirigenziale della Direzione Attuazione Nuove 

Opere – Settore Opere Pubbliche A n. 2019-176.1.0.-19 adottata in data 18.03.2019. 
 
Autorità competente per le procedure di impugnazione degli atti di gara: T.A.R. LIGURIA, via Fogliensi nn. 
2-4 - 16145 Genova, entro 30 giorni dalla piena conoscenza dei medesimi ai sensi di legge. 
 
Il presente avviso è affisso all'Albo Pretorio del Comune dal 25.03.2019 al 13.04.2019,  ed è scaricabile dal 
sito internet www.comune.genova.it. 
 
 
 

                                      IL DIRIGENTE 
                              Dott.ssa Cinzia Marino 
                                          documento firmato digitalmente 

http://www.comune.genova.it/

